
 
          P R I  J E D L O G 

 

  

 VLADA REPUBLIKE  HRVATSKE   

 
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske („Narodne 

novine“, broj 150/2011, 119/14), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_________ 2015. godine, donijela 
 

O D L U K U 
 

o traženju međunarodne pomoći za organizaciju prihvata migranata 
 

I. 
 

Odobrava se Državnoj upravi za zaštitu i spašavanje putem Europske unije, 
Koordinacijskog centra za odgovor na hitne situacije (Emergency Response Coordination 
Center ERCC) zatražiti materijalnu pomoć za organizaciju prihvata migranata u Republici 
Hrvatskoj. 

 
                                                             II. 
 
Zahtjev za pomoć sadržavati će materijalna sredstava prema Okvirnom popisu koji se 

nalazi u prilogu ove Odluke. 
 
Ovlašćuje se ravnatelj Državne uprave za zaštitu i spašavanje za dopunu Okvirnog 

popisa iz stavka 1. ovoga članka, prema procjenama na terenu Stožera za koordinaciju 
aktivnosti povodom dolaska migranata u Republiku Hrvatsku. 

 
III. 

 
Zadužuje se Ravnateljstvo za robne zalihe Ministarstva gospodarstva za koordinaciju 

prihvata međunarodne pomoći iz točke II. ove Odluke. 
 

IV. 
 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
                
 
KLASA: 
URBROJ:                                                                                                 PREDSJEDNIK 
 
Zagreb,                                                                                           
                Zoran Milanović 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 Vlada Republike Hrvatske donijela je na 253. sjednici održanoj 17. rujna 2015. 
Odluku o osnivanju Stožera za koordinaciju aktivnosti povodom dolaska migranata u 
Republiku Hrvatsku, te na sjednici održanoj 24. rujna 2015. Odluku o izmjeni i dopunama 
Odluke o osnivanju Stožera za koordinaciju aktivnosti povodom dolaska migranata u 
Republiku Hrvatsku. 

 U Stožer su imenovani predstavnici Ministarstva unutarnjih poslova, Ministarstva 
socijalne politike i mladih, Ministarstva vanjskih i europskih poslova, Ministarstva rada i 
mirovinskog sustava, Ministarstva zdravlja, Ministarstva obrane, Ministarstva gospodarstva i 
Državne uprave za zaštitu i spavanje, a prema potrebi mogu se uključiti i predstavnici drugih 
državnih tijela i institucija. 

 Odlukom o izmjeni Odluke  od 24. rujna 2015. godine predstavnicima Stožera 
odobrene su određene aktivnosti vezane uz nabavu roba i usluga državnim tijelima čiji su 
predstavnici imenovani članovima Stožera. Nadalje, Državna uprava za zaštitu i spašavanje, 
sukladno iskazanim potrebama za nabavu i isporuku prehrambenih i neprehrambenih roba, 
ovlaštena je izdavati naloge Ministarstvu gospodarstva - Ravnateljstvu za robne zalihe. 

 Sukladno predmetnim Odlukama Ministarstvo unutarnjih poslova zaduženo je za 
koordinaciju djelovanja svih nadležnih tijela i institucija s ciljem humanitarnog prihvaćanja i 
zbrinjavanja migranata te obavlja organizacijske i administrativno – tehničke poslove za 
Stožer.  

Prema načelima solidarnosti i odgovornosti, s ciljem sprječavanja mogućnost 
humanitarne krize, potrebno je poduzimati odgovarajuće mjere i provoditi aktivnosti s ciljem 
osiguravanja odgovarajućih humanitarnih uvjeta njihovog prihvaćanja i zbrinjavanja. 

 Nakon provedene procjene o potrebama zaključeno je da se od država članica 
Europske unije putem Mehanizma Unije za civilnu zaštitu zatraži materijalna pomoć potrebna 
za organizaciju prihvata u Republici Hrvatskoj, te da se popis prema procjenama na terenu 
dopunjava. 

  

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O K V I R N I  P O P I S MATERIJALNIH SREDSTAVA  
KOJA ĆE SE UKLJUČITI U ZAHTJEV ZA POMOĆ 

 
Br. Roba količina 

1.  Zimski šatori za 6-8 osoba 1.000 kom 

2.  Stambeni kontejneri sa grijanjem 100 kom 

3.  Sanitarni kontejneri (opremljeni sa wc i tuš) 20 kom 

4.  Folije za grijanje (spasilačke zlatne) 15.000 kom 

5.  Samo-napuhavajuće podloge (3 cm ili 5 cm) 10.000 kom 

6.  Spremnici za vodu 1 – 3 m3 (sa nastavcima za pipe) 100 kom 

7.  Rasvjetna tijela sa PVC zaštitom (mrežom) 400 kom 

8.  Balon za rasvjetu 10 kom 

9.  Grijači za šatore na kruto gorivo 100 kom 

10.  Električni grijači 2500W 100 kom 

11.  Rukavice gumene 50.000 pari 

12.  Rukavice jednokratne 100.000 pari 

13.  Maske za lice 50.000 kom 

14.  Gumene čizme do koljena 1.000 pari 

15.  Jednokratne kišne kabanice (PVC) 50.000 kom 

16.  Gumena podloga za šatorsko naselje 500 m3 

17.  Jednokratne deke 30.000 kom 

18.  Produžni kablovi na kolutu 25 m 250 kom 

19.  Produžni kablovi na kolutu 50 m 250 kom 

20.  Setovi za prvu pomoć 3.000 kom 

21.  Sklopivi kreveti 1.000 kom 

22.  Kreveti na kat 500 kom 

23.  Vreće za spavanje 2.500 kom 
 

 


